
CO S SEBOU NA VÍCEDENNÍ VÝPRAVU DO CHALUPY
(od podzimu do jara )

• Jídlo:  vždy podle informací k výpravě.
Snídaně: čaj (pytlíkový), pečivo (nejlépe sladké).
Obědy (studené): chleby nebo rohlíky (nejlépe namazané), salám, sýr, zelenina.
Večeře (teplé, nejlépe na dvojici až trojici): konzerva (guláš, fazole s klobásou, lečo …), instantní těstoviny,
polévka+pečivo apod.
Svačinky: sušenka, čokoláda, jablko, mrkev …
Nezapomeňte dítěti vysvětlit, jaké jídlo má s sebou a kdy má co sníst (případně to napište na ubrousky, sáčky
apod.). Jídlo nebalte do krabic, zabírají zbytečně místo. Pokud je již něco originálně zabaleno v krabici, raději
to přebalte do pytlíku. Ke konzervám nezapomeňte otvírák!

• Pití:  láhev s pitím na cestu (0,5 - 1 litr)

• Ešus, lžíce, liháček+líh+sirky: pouze pokud je výslovně uvedeno v informacích k výpravě. Ešus (velký+víčko)
a liháček+líh+sirky stačí na dvojici až trojici. Nebrat malý ešus, hrníčky.

• Oblečení:
Na sebe: bunda, čepice, šála + rukavice (podle počasí),  1 kalhoty, 1 košile nebo tričko, 1 svetr, oddílové tričko.
Převlečení do chalupy: tričko, tepláky.
Na noc: pyžamo (+ ponožky, příp. punčocháče).
Dále s sebou: čisté ponožky a spodní prádlo.

• Boty:  pevná turistická obuv (pohorky), přezůvky do chalupy (bačkory nebo tenisky). Nebrat žádné další boty!

• Hygipotřeby: kartáček a pasta na zuby, hřeben (kdo má delší vlasy), mýdlo, malý ručníček, půlrole toaletního
papíru. Nebrat kelímek, osušku.

• Osobní věci: viz zápisník (uzlovačka, šátek, tužka, papír, zápisník, KPZ).

• Spacák, karimatka, peníze:  podle informací k výpravě.

• Dále s sebou:  nůž, pláštěnku (starším stačí nepromokavá bunda), malý batůžek na výlety do okolí (stačí jeden
na dvojici až trojici), tramvajenku nebo lístky na cestu na nádraží a z nádraží.

Vše zabalte do batohu obdobně jako na výpravu ven - viz např. návod na www.sirius.webzdarma.cz (spacák
dospod, pak těžké věci, jídlo, oblečení; přezutí, hygipotřeby a OV do postranních kapes). Využijte každé místečko -
uvnitř stočené karimatky, ešusu atd. Nic nenechávejte na nesení v ruce! Při balení každou věc dvakrát rozmyslete -
s batohem je často potřeba ujít několik kilometrů od nádraží a čím lehčí a lépe zabalený batoh, tím lépe se nese.

Vždy si pečlivě přečtěte informace k výpravě, jestli neobsahují odchylky od těchto zásad!
Zde uvedené věci jsou na výpravu dostačující, vše ostatní jsou zbytné věci navíc!

Děti by si měly balit pokud možno samy (pod dohledem), nebo alespoň balení sledovat, aby věděly,
co s sebou mají a kde!


